
 
 

Area:  Promozione economica e Servizi alle imprese 
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 68 del 17.06.2021 

 

Oggetto:  DETERMINAZIONE DELLA QUOTA PARTE DI COMPETENZA CAMERALE 
DEI COSTI CONNESSI ALLA REALIZZAZIONE DELLA RIVISTA WEB 
DELL’OSSERVATORIO ECONOMICO PROVINCIALE “PIACENZ@-ECONOMIA 
LAVORO E SOCIETA’” - ANNO 2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Richiamata la propria determinazione n.181 del 20 novembre 2014 con la quale si 
dava conto dei cambiamenti intervenuti nella realizzazione della rivista web “Piacenz@ 
- Economia Lavoro e Società”; 

 Preso atto che la Provincia di Piacenza -con nota protocollata al n. 11209 del 
10.05.2021- ha comunicato che le spese relative alla realizzazione della rivista web 
“Piacenz@ - Economia Lavoro e Società” per l’anno 2021 ammontano 
complessivamente a euro 4.209,00 (IVA compresa) e che quindi la Camera di 
Commercio dovrà contribuire con la somma di euro 2.104,50 a titolo di rimborso del 
50% della spesa che sarà sostenuta dalla Provincia di Piacenza; 

 Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello 
dirigenziale; 

 Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 

 Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 1° Giugno 2000 e 
successive modifiche e integrazioni; 

 Dato atto che la Giunta, con deliberazione n. 99 del 21.12.2020, ha approvato il 
budget direzionale per l’anno 2021, a norma dell’art. 8, comma 1, del DPR 2.11.2005 
n. 254 e che alla voce di conto 330104, cdc FA03, sono stati programmati i costi relativi 
al servizio in oggetto;  

 Vista la disponibilità delle risorse, pari a Euro 2.104,50, Centro di responsabilità area 
3, Centro di costo FA03, voce di conto n. 330104 denominata “Informazione 
economica”; 

 
D E T E R M I N A 

 

• di assumere l’onere di Euro 2.104,50 quale quota di partecipazione della Camera di 

commercio di Piacenza agli oneri per la realizzazione della rivista web “Piacenz@ -

Economia Lavoro e Società” - Anno 2021, mediante l’utilizzo della somma iscritta nel 

budget direzionale attribuita al Centro di responsabilità area 3, Centro di costo FA03, 

voce di conto n. 330104 denominata “Informazione economica”.                 .  

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
F. to  Dr. Alessandro Saguatti 



 
 

 
SERVIZIO  RAGIONERIA 
                                                 
La voce di conto n. 330104 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa.  
All’imputazione dell’onere di Euro 2.104,50 si procede con provvedimento n. 193/2021. 
 
 

        Il Responsabile  
         F.to   P. Az. Mara Biselli 

 


